Л

М

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ПРИОЗЁРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Школьная,7ЗА,с. Приозёрное, Ленинскийр-н, РК, РФ 298242, тел. (257) 6-37-74

Е-тай: епто _рмохегпое@ститеаеди.ги код инн/кпп 9111010057/911101001

ПРИКАЗ
03.03.2023 №60-ОД
с.Приозёрное

О созданиии функционированиив
МБОУ Приозёрненская СОШ центра
образования естественно — научной
и технологической направленностей
"Точка роста" в рамках проекта
"Современная школа" национального
проекта "Образование"

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от29.01.2021 г. №130 "О реализации в 2021-2023 годах в
Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенныхв сельской местности и
малых городах, центров образования естественно — научной и
технологической направленностей в рамках федерального проекта
"Современная школа" национального проекта "Образование",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ Приозёрненская СОШ центр образования
естественно — научной и технологической направленностей "Точка роста" в

рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта
"Образование".
2.Утвердить "Положение о центре образования естественно — научной и
технологической направленностей "Точка роста" на базе МБОУ
Приозёрненская СОШ. (Приложение 1)

3.Утвердить План мероприятий (дорожная карта) первоочередных действий
по созданию и функционированию Центра образования естественно —

научной и технологической направленностей "Точка роста" на базе МБОУ
Приозёрненская СОШ. (Приложение?)

4.Зиберову Наталью Михайловну, завхоза назначить ответственной за
создание и функционирование центра образования в части организации
условий ("косметический ремонт", контроль и прием оборудования в
кабинеты).
5.Желтыреву Елену Павловну, заместителя директора по УВР ‚, назначить
руководителем центра образования (куратор, ответственный за
функционированиеи развитие).
6.Гуранской Виктории Ивановне, делопроизводителю—ознакомить
вышеуказанных работников с приказом под подпись.
7.Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

тбе; _

С.В.Пинчукова

Е.П.Желтырева
Н.М.Зиберова
В.И.Туранская